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نكته بازی

آقا واقعا دمت گرم!
بعد از چند روز هیاهو با محوریت علیرضا بیرانوند، بالاخره چراغ صفحه 
اینستاگرام او روشن شد و خیلی‌ها کنجکاو شدند ببینند او چه مطلبی 
برای بیان کردن دارد؛ دنبال عذرخواهی و دلجویی است یا نه، اصلا 
می‌خواهد از خودش دفاع کند و در تأیید تصمیمی که گرفته چیزی 
بنویسد؟ با این همه، فک مخاطبان افتاد وقتی دیدند گلر ملی‌پوش و 
فسخ قرارداد کرده تیمشان در چنین فضایی تولد وکیلش را تبریک 
گفته! اگرچه خیلی‌ها معتقدند همین آقای وکیل نقش مهمی در اتخاذ 
تصمیمات غلط و تنزل محبوبیت بیرانوند داشته اما حتی در غیراین 
صورت هم انتخاب چنین زمانی برای یاد کردن از او بسیار عجیب بود. 
واقعا باید به بیرانوند گفت آقا دمت گرم؛ خیلی خوب است که از هفت 

دولت آزادی و قشنگ در یک دنیای دیگر سیر می‌کنی!

پایان زودهنگام یک جنجال؟
بعد از خداحافظی رامین رضاییان با هواداران سپاهان، گمانه‌زنی‌های 
زیادی در مورد مقصد بعدی او به‌وجود آمد. در این بین شایعه‌ای که 
به سرعت در فضای مجازی داغ شد، احتمال حضور رامین رضاییان 
در استقلال بود. بعد از آنکه رامین در حاشیه بازی پرسپولیس و 
سپاهان از برخی هواداران تیم سابقش فحش خورد، در اظهارنظری 
تامل‌برانگیز گفت: »من این همه سال جلوی استقلال بازی کردم 
و آنها به من فحش ندادند.« این به‌عنوان یک چراغ سبز از سوی 
رضاییان به آبی‌ها درنظر گرفته شد و خیلی‌ها تصور کردند قرار 
است رامین تازه‌ترین یاغی فوتبال ایران باشد. با این حال گویا چنین 
اتفاقی رخ نخواهد داد، چرا که تا عصر دیروز اخبار از توافق رضاییان 
با یک تیم عربی – احتمالا الوصل امارات- حکایت داشت. این یعنی 

پایان زودهنگام یک جنجال!

سه روزه توافق کردید؟
یحیی گل‌محمدی در حالی سرمربی فولاد شد که از اواخر فصل 
گذشته احتمال جدی حضور او در تراکتور وجود داشت و حمید 
مطهری در چند بازی پایانی فصل گذشته با همین فلسفه هدایت 
 تراکتور را بر عهده گرفت که یحیی به او اضافه شود. با این حال

 در نهایت اتفاقی دیگر رخ داد و گل‌محمدی روی نیمکت فولاد 
نشست. جالب اینجاست او فقط 3روز بعد از انتصاب هوشنگ 
نصیرزاده به‌عنوان مدیرعامل فولاد سر از اهواز در آورد و این در حالی 
است که نصیرزاده پیش از آن به‌عنوان مدیرعامل تراکتور در حال 
مذاکره با یحیی بوده! خب الان متوجه نمی‌شویم؛ آیا هوشنگ‌خان 
و یحیی طی همین 3روز با هم مذاکره کردند و به نتیجه رسیدند 
یا اینکه احیانا آقای نصیرزاده در همان تبریز مشغول مذاکره با 

گل‌محمدی برای فولاد بوده؟!

لیگ جهانی برای تیم ملی والیبال به داستان یك سقوط
بدترین شکل ممکن به پایان رسید

لیگ ملت‌ها‌ی 2024 والیبال برای ایران به پایان رسید، یک پایان بد که البته قابل 
پیش‌بینی بود. این یازدهمین دوره‌ای بود که والیبال ایران در این تورنمنت حاضر می‌شد 
و این بار بدترین نتیجه ممکن را گرفت، نتیجه‌ای که حاصل تصمیمات اشتباه فدراسیون 

در چند سال اخیر بود.
در شروع همه‌‌چیز امیدوارکننده به‌نظر می‌رسید، تیم به‌دست سرمربی فرانسوی - برزیلی 
سپرده شد و پائز با یکی دو جلسه تمرین، حرف‌های خوبی زده بود، از اینکه تیم او به 
شکست فکر نمی‌کند و برای رسیدن به سهمیه المپیک پاریس امیدوار است. تقریبا همه 
می‌دانستند که او از غیرممکن حرف می‌زند، با این حال به کلمات امیدوارکننده او دل 
خوش کرده بودند. چهره بازیکنان هم بشاش‌تر از قبل بود و همه منتظر اتفاقات خوب 
بودند. اما از همان هفته اول که شکست‌ها آغاز شد، دیگر کمتر کسی به سهمیه المپیک 
فکر می‌کرد، بیشتری‌ها به فکر آبروی والیبال ایران بودند که هر روز با یک باخت تحقیرآمیز 
روبه‌رو می‌شد. هفته اول در برزیل، یک باخت یک‌طرفه به ایتالیا داشت و در بازی با 
صربستان و کوبا یک ست گرفت. بهترین نتیجه هم مقابل آرژانتین به‌دست آمد که باخت 
5سته به این تیم بود. هفته دوم وضعیت تغییری نکرد. در ژاپن تیم در بازی یک طرفه به 
میزبان باخت. در بازی‌های بعدی هم 2ست از بلغارستان و یک ست هم در بازی با ترکیه 
و برزیل نصیب تیم شد. اتفاق مهم در ژاپن برکناری پائز بود که برخی این تصمیم را به 
جوگیری فدراسیون و بعضی شوک به تیم تعبیر کردند. بعد از چند جلسه تمرینی که تیم با 
پیمان اکبری، دستیار ایرانی پائز داشت، 2پیروزی پیاپی در فیليپین به‌دست آمد؛ 2پیروزی 

5سته مقابل آمریکا و هلند. اما در 2بازی آخر تیم در 3ست به فرانسه و آلمان باخت.

   مشکل کجاست
این دو شکست پیاپی که در روزهای پایانی لیگ ثبت شد، نشان داد که مشکلی اصلی 
تیم چیزی غیر از سرمربی است، نکته‌ای که چند سالی است کارشناسان والیبال به 
آن اشاره می‌کنند ولی چاره‌ای برای آن پیدا نمی‌شود. مشکل اصلی والیبال بازیکنان 
نیستند، بازیکنانی که در تیم باشگاهی‌شان عملکرد قابل‌قبولی ارائه می‌کنند، مسئله 
شاید حتی سرمربیان هم نباشند، مشکل اصلی مدیریت این رشته است. رها شدن تیم 
‌ملی، تصمیمات هیجانی که یک شبه برای مسایل مهم تیم ملی و والیبال گرفته می‌شود، 
درگیر شدن مسئولان فدراسیون در مسایل حاشیه‌ای و... بیشترین آسیب را به تیم ملی 
و والیبال ایران زده است. اشاره به چند مورد کافی است؛ چرا در دوره آخری که محمدرضا 
داورزنی، رئیس فدراسیون بود، وحید مرادی که سال‌ها در قامت رئیس یک فدراسیون 
دیگر فعالیت کرده بود، به‌عنوان مشاور به تیم او اضافه شد؟ دوگانگی در تصمیمات 
موضوعی نبود که از جامعه والیبال دور بماند. همکاری این 2مصداق مثال 2پادشاه در 
یک اقلیم نگنجد، بود. اشتباه دیگر داورزنی سپردن تیم به بهروز عطایی بود، مربی‌ای 
که از نظر کارشناسان این رشته، در سطح تیم ملی ایران 2سال پیش نبود. البته داورزنی 
پیش‌تر با برکناری کولاکوویچ و حتی کنار گذاشتن آلکنو به والیبال ضربه زده بود. اگر 
هر یک از این مربیان به کارشان ادامه می‌دادند، وضعیت تیم بهتر از امروز بود. داورزنی 

2سال بعد از اعتراضات مداوم به کیفیت تیم ملی، حاضر شد قید عطایی را در تیم بزند. 
در این مدت تیم سیر نزولی داشت. اما اتفاق بعدی طولانی شدن روند انتخاب سرمربی 
بود. در کدام رشته و در کدام کشور انتخاب سرمربی برای یک تیم، 6ماه زمان می‌برد. در 
6ماه دوم سال گذشته، فدراسیون با سرپرستی وحید مرادی و پیش‌تر با ریاست داورزنی 
روی انتخاب سرمربی مانور داد اما پشت‌پرده هم همین‌ بود؟ به‌نظر می‌رسد دغدغه اصلی 
برگزاری مجمع و حفظ قدرت در دستان حلقه اصلی فدراسیون بود، قدرتی که از در ظاهر 
به میلاد تقوی رسید ولی گفته می‌شود در اصل در دستان مرادی است. آخرین اتفاق 
شیرین برای والیبال هم در شب اول سفر به برزیل افتاد، در فرودگاه دوبی که مرادی 
عنوان سرپرست اول تیم را داشت اما با مشکلاتی جدی روبه‌رو شد. تقوی در این مدت 
تلاش کرد، این اتفاق را شخصی جلوه دهد اما ناگفته مشخص است که شخصیت حقوقی 
مرادی از شخصیت حقیقی او پررنگ‌تر است و نمی‌توان تأثیر بازداشت او را روی والیبال 

و تیم ملی نادیده گرفت.
هریک از این موارد، برای پسرفت یک تیم کافی است. این موارد غیراز موارد فنی است که 
تیم ملی و بازیکنان دچارش بودند. اینکه وسط یک تورنمنت برکناری سرمربی تیم با چه 
منطقی انجام می‌شود؟ به غیراز هزینه‌های مالی، به‌نظر می‌رسد این تصمیم برای وجهه 
ایران هم چندان خوشایند نبود. ایران با پائز شانزدهم لیگ بود و با پیمان اکبری پانزدهم 
شد. حالا سرانجام تیم با اکبری به کجا می‌رسد؟ این تصمیمات هیجانی ادامه دارد یا قرار 

است اتفاق جدیدی بیفتد؟

گل‌محمدی که در دوران بازی وامدار فولاد بوده، حالا می‌تواند با 
نجات این تیم بحران‌زده ادای دین کند

سرانجام تکلیف یحیی گل‌محمدی برای فصل جدید مشخص شد و سرمربی سابق 
پرسپولیس بعد از نیم‌فصل استراحت، هدایت فولاد خوزستان را بر عهده گرفت. 
در زندگی حرفه‌ای و حتی شخصی یحیی، فولاد همیشه یک اسم خاص بوده است؛ 
باشگاهی که در یک مقطع بحرانی در مسیر گل‌محمدی قرار گرفت و او را به اوج 
بازگرداند. داستان به سال87مربوط می‌شود که تب مالت یحیی باعث شد بعد از 
دبل قهرمانی پرسپولیس، علی پروین نام گل‌محمدی را در لیست مازاد قرار بدهد و 
بسیاری تصور کردند دیگر دوران فوتبال او به پایان رسیده است. با این حال یحیی 

در کنار نعیم سعداوی راهی فولاد خوزستان شدند. گل‌محمدی 3فصل در اهواز 
توپ زد که نه‌تنها منجر به بهبود شرایطش شد، بلکه او را طوری به اوج بازگرداند که 
به تیم ملی رسید و بعدتر در ابتدای لیگ دوم حرفه‌ای در قامت یک بمب خبری به 

پرسپولیس بازگشت.
حالا اما بعد از این همه سال، دست تقدیر در حالی گل‌محمدی و فولاد را به هم رسانده 
که وضعیت تا حدی برعکس است. یحیی در این سال‌ها جایگاهش را به‌عنوان یک 
مربی موفق در فوتبال ایران تثبیت کرده و حتی زمان جدایی از پرسپولیس هم وضع 
تیمش آنقدرها بد نبود. در نقطه مقابل تیم معتبر اهوازی فصل بسیار بدی را پشت 
سر گذاشت و تا یک میلی‌متری سقوط هم پیش رفت، هرچند در نهایت به لطف گل 
ساسان انصاری به نساجی آنها در لیگ برتر ماندگار شدند. همه می‌دانند که این شرایط 
در‌ شأن فوتبال خوزستان نیست. فولاد نیاز به احیا و بازسازی دارد و شاید بین مربیان 
ایرانی، کسی برای این ماموریت شایسته‌تر از خود یحیی گل‌محمدی پیدا نمی‌شد. آیا 
او می‌تواند قهرمان لیگ چهارم فوتبال ایران را در لیگ بیست‌وچهارم و پس از دقیقا 
2دهه به روزهای اوجش برگرداند؟ این شاید ادای دین گل‌محمدی به فولاد هم باشد.

چشم مازادها به یحیییحیییحیی؛؛ مأمور احیا مأمور احیا
کدام بازیکنان پرسپولیس راهی فولاد خواهند شد؟

از زمان انتشار خبر حضور یحیی گل‌محمدی روی نیمکت فولاد خوزستان، شایعات زیادی پیرامون پیوستن برخی شاگردان 
سابق او به این تیم مطرح شده است. به هر حال طبیعی است که وقتی یک مربی جایی می‌رود، بعضی بازیکنان قبلی خود را 
برای جذب در اولویت قرار بدهد، چرا که هم به آنها اعتقاد فنی دارد و هم با توجه به سابقه همکاری، دو طرف همدیگر را به 
خوبی می‌شناسند. بر این اساس بعید نیست در روزهای باقیمانده از نقل‌وانتقالات تابستانی شاهد پیوستن شماری از بازیکنان 
فعلی و سابق پرسپولیس به فولاد باشیم اما پرسش اینجاست که کدام‌یک از آنها راهی اهواز خواهند شد؟ به‌عنوان مثال اسم 
علی نعمتی و فرشاد فرجی زیاد تکرار می‌شود؛ 2مدافعی که در پرسپولیس انتقادات فراوانی را تحمل کردند و بعید نیست 
هر دو در لیست مازاد سرخپوشان قرار بگیرند. از سوی دیگر سعید صادقی هم می‌تواند یکی از بازیکنان مدنظر گل‌محمدی 
باشد؛ وینگری که مورد علاقه یحیی بود و حتی بعضا به امید عالیشاه ترجیح داده می‌شد اما بعد از تغییر کادرفنی پرسپولیس 
به نیمکت چسبید. همچنین در این مدت کوتاه اسم سروش رفیعی هم به‌عنوان یکی از گزینه‌های احتمالی حضور در فولاد 

مطرح شده است.


